texte , porte HERBERTVS AVGVSTEKSIS eFS. Il n'est pas bien

rare de voir dans les titres du moyen âge le même nom écrit diffé

remment , V gr. , le nom du comte Humbert aux blanches mains

se trouve marqué tantôt Humberlus , tantôt Hubertus, ici l'bertus et

là Huperlus (Durandi , Alpi Graie e Pennine , рад. 5 ).

En quelle année l'Evêque Herbert est-il mort? Je n'ai pas de don

nées précises là-dessus : le uécrologc de l'église de St-Ours , dont

Herbert était Chanoine avant d'être promu à l'éoiscopal , ne donne

que le jour en ces termes : xin. kat. novembr. О. ( obiil ) Herbertus

regularis Episcopus aug. C'est le même jour ( 20 octobre ) qu'assi

gnent Bessern et la Gallia tinist. ; mais pour l'année ce ne lut pas

au moins avant 1138.
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( CLXXXIV ) a fraude et malo ingenio, saluis nostris uetitis factis

de ferro, a coruo usque ad argentariam. et de

Promessa giurata dei C'onsoli di Pisa agli uomini mercibus que sunt contrarie nostris mercibus. et

de extrañéis mercatoribus faceré mercatum cum

aliis extrañéis mercatoribus. et nisi quantum re-

manserit per parabolam illius qui reclamationem

fecerit. uel per parabolam maioris partís ianuen-

sium et pisanorum consulum. Testes dodo pisano-

rum consul filius quondam teuperti. et bonusua-

sallus de oddone ianuensis consul, et heuthio filius

quondam herithionis. et gerardus uinco filius quon

dam pandulphi. et heinricus crassus. et guido filius

quondam rainerii. et gerardus apostolice sedis no-

tarius. et w. piper, et \v. de bombello. et w. picea

mellio et capharus millesimo centesimo tricésimo

h octano mense aprili indictione quintadecima. bee

indictio tunc sic erat secundum morem ianuensium.

Secundum morem pisanorum actum est hoc anno

dominice incarnationis millesimo centesimo trigé

simo nono tertiadecima kalendas martii indictione

prima. Hoc lolum sicut supra scriptum est con-

cordatum fuit per supradictos testes qui in portu

ueneris pro hoc concordando ntrarumque ciuitatum

lt'gati uenerunt.

di Genova , Savona e Noli , colla quale si obbli-

gano a procederé con tutto il rigore di giustizia

contro i loro sudditi, i qiudi, dal tempo della pace

stabilita (ra i due Comuni con la mediazione di

Papa Innocenzo II, avessero fatto danno alie robe

e persone de' Genovesi , Savonesi e Nolaschi.

1139, 17 febbraio

DulVoriginalc. Archivio I. R. delle Riformagioni di Fircnze.

(P.C.)

In nomine domini amen. Nos consoles pisani de

communi iuramus per sancta dei euangelia laudare